ARVAL Deutschland GmbH
Bajuwarenring 5
82041 Oberhaching
Deutschland
Auftragsdaten
Dokumentennummer:  1584222
Auftrag vom:  05.11.2024 / 11:55 Uhr
Auftrag per:  Sonstiges
Ordnungsmerkmale
Leasingvertragsnummer:  2020216058
Bearbeitungsnummer:  FN-RH21E-31.10.2024
Bestellangaben:  Tiramolla
geschätzte Reparaturkosten gesamt ohne Mwst:  3.770,00 €
Minderwerte gesamt:  3.640,00 €
Laut herrschender Rechtsprechung fällt bei einem entstandenen Minderwertausgleich keine Mehrwertsteuer laut
Umsatzsteuergesetz an, da zwischen den Vertragsparteien kein umsatzsteuerpflichtiger Leistungsaustausch
stattfindet.
Datum und Uhrzeit:  14.11.2024 / 12:30 Uhr
Art der Besichtigung:  Erstbesichtigung
Erfolgt durch:  Unterzeichner
Minderwertgutachten
Wertzusammenfassung
Besichtigung
Dokumentennummer: 1584222 | Dokumentdatum: 15.11.2024 Seite 1 von 4
HSN/TSN:  2222 / AFH Fahrzeugart:  PKW
Aufbau:  SUV Hersteller:  Mercedes-Benz
Modell:
GLE 350 de 4Matic (EURO
6d)
Erstzulassung:  01.02.2021
Letztzulassung:  01.02.2021 Nächste HU
(Hauptuntersuchung):
03.2026
Anzahl Türen:  5 Motorart:  Reihe
Emissionsgruppe:  Euro 6d Feinstaubplakette:  Grün
Leistung:  143,0 KW Hubraum:  1.950 ccm
Antriebsart:  Hybrid (Diesel / Elektro) Antriebskonzept:  Allradantrieb
Getriebeart:  Automatik Anzahl Schaltstufen:  9
Laufleistung abgelesen:  113574 km Laufleistung geschätzt:  113574 km
Farbe außen
Farbe außen:
MOJAVESILBER -
METALLICLACK
Lackart:  met. (kratzfesterer Klarlack)
Unterlagen
Zulassungsbescheinigung Teil I:  lag im Original vor
Wartungs- / Serviceheft:  lag nicht vor
HU - Prüfbericht:  lag nicht vor
montierte Bereifung
Bereifung zulässig:  Ja
Bereifung verkehrssicher:  Ja
Bereifung Zustand:  augenscheinlich unauffällig
Achse und Seite Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
Vorderachse links 275/55 R 19,0 111
W Continental Sommerreifen - Leichtmetallfelge 2,5 mm
Vorderachse
rechts
275/55 R 19,0 111
W Continental Sommerreifen - Leichtmetallfelge 2,5 mm
Hinterachse links 275/55 R 19,0 111
W Continental Sommerreifen - Leichtmetallfelge 3,0 mm
Hinterachse rechts 275/55 R 19,0 111
W Continental Sommerreifen - Leichtmetallfelge 3,0 mm
TireFit:  Ja TireFit Ablaufdatum:  06.2025
2. Radsatz
Nr Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
1 275/55 R 19,0 111 H Continental Winterreifen, - Leichtmetallfelge 8,0 mm